
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:05 RB 22

RB 18139
f

Potsdam Charlottenhof 0:08 – 
Potsdam Hbf 0:12 Q

4

0:14 RE 1
RE 73795
f

Werder (Havel) 0:19 – Groß Kreutz 0:27 Q 
Brandenburg Hbf 0:39

1

0:47 RE 1
RE 73794
f

Potsdam Charlottenhof 0:49 – 
Potsdam Hbf 0:52 – Berlin-Wannsee 1:00 Q 
Berlin Zoologischer Garten 1:15 – 
Berlin Hbf 1:20 – Berlin Friedrichstraße 1:25 – 
Berlin Ostbahnhof 1:33 – Frankfurt (Oder) 2:37

2

1:12 RB 22
RB 18101
f

Potsdam Charlottenhof 1:14 – 
Potsdam Hbf 1:16 Q

4

1:15 RE 1
RE 73797
f

Werder (Havel) 1:20 Q Brandenburg Hbf 1:40
> Sa, So weiter nach Genthin 2:01 – Magdeburg Hbf 2:34

1

2:00 — 3:00
2:04
Sa, So

RE 1
RE 73798
f

Potsdam Charlottenhof 2:06 – 
Potsdam Hbf 2:09 – Berlin-Wannsee 2:17 Q 
Berlin Zoologischer Garten 2:30 – 
Berlin Hbf 2:35 – Berlin Friedrichstraße 2:40 – 
Berlin Ostbahnhof 2:48 – Frankfurt (Oder) 3:55

2

2:14
Sa, So

RE 1
RE 73753
f

Werder (Havel) 2:19 – Groß Kreutz 2:27 Q 
Brandenburg Hbf 2:39

1

3:38
Sa, So

RE 1
RE 73752
f

Potsdam Charlottenhof 3:40 – 
Potsdam Hbf 3:43 – Berlin-Wannsee 3:51 Q 
Berlin Zoologischer Garten 4:04 – 
Berlin Hbf 4:09 – Berlin Friedrichstraße 4:13 – 
Berlin Ostbahnhof 4:21 – Frankfurt (Oder) 5:31

2

3:42
Sa, So

RE 1
RE 73755
f

Werder (Havel) 3:47 Q Brandenburg Hbf 4:06 – 
Genthin 4:28 – Magdeburg Hbf 5:08

1

3:59 RB 22
RB 18100
f

Golm 4:03 – Potsdam Pirschheide 4:13 Q 
ô Flughafen BER 4:36 – 
Königs Wusterhausen 4:50

1

4:00
4:42 RE 1

RE 73754
f

Potsdam Charlottenhof 4:44 – 
Potsdam Hbf 4:47 – Berlin-Wannsee 4:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 5:07 – 
Berlin Hbf 5:12 – Berlin Friedrichstraße 5:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 5:24 – Frankfurt (Oder) 6:31

2

4:42
Mo - Fr

RB 21
RB 18240
f

Golm 4:46 Q Berlin-Spandau 5:25 – 
Berlin Jungfernheide 5:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 5:40

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18102
f

Golm 4:57 – Potsdam Pirschheide 5:13 Q 
ô Flughafen BER 5:36 – 
Königs Wusterhausen 5:50

1

4:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18450
f

Golm 4:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 5:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 5:49 – Oranienburg 5:56

1

4:54
Sa, So

RB 22
RB 18102
f

Golm 4:58 – Potsdam Pirschheide 5:13 Q 
ô Flughafen BER 5:36 – 
Königs Wusterhausen 5:50

1

5:00
5:13
Mo - Fr

RE 1
RE 73757
f

Werder (Havel) 5:18 – Groß Kreutz 5:26 Q 
Brandenburg Hbf 5:38

1

5:17
Mo - Fr

RB 21
RB 18241
f

Potsdam Charlottenhof 5:19 – 
Potsdam Hbf 5:23 Q

2

5:41
Mo - Fr

RB 21
RB 18242
f

Golm 5:45 Q Berlin-Spandau 6:25 – 
Berlin Jungfernheide 6:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 6:43

4

5:43 RE 1
RE 73756
f

Potsdam Charlottenhof 5:45 – 
Potsdam Hbf 5:48 – Berlin-Wannsee 5:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 6:07 – 
Berlin Hbf 6:12 – Berlin Friedrichstraße 6:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 6:24 – Frankfurt (Oder) 7:31

2

5:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18104
f

Golm 5:57 – Potsdam Pirschheide 6:13 Q 
ô Flughafen BER 6:36 – 
Königs Wusterhausen 6:51

1

5:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18452
f

Golm 5:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 6:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 6:49 – Oranienburg 6:57

1

5:54
Sa, So

RB 22
RB 18104
f

Golm 5:58 – Potsdam Pirschheide 6:13 Q 
ô Flughafen BER 6:36 – 
Königs Wusterhausen 6:51

1

6:00
6:07 RB 20

RB 22
RB 18103
RB 18451
f

Potsdam Charlottenhof 6:10 – 
Potsdam Hbf 6:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 6:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

6:13 RE 1
RE 73759
f

Werder (Havel) 6:18 – Groß Kreutz 6:26 Q 
Brandenburg Hbf 6:38

1

6:16 RB 21
RB 18243
f

Potsdam Charlottenhof 6:19 – 
Potsdam Hbf 6:23 Q

2

6:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18140
f

Golm 6:28 Q 4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18145
f

Potsdam Charlottenhof 6:37 – 
Potsdam Hbf 6:40 Q Berlin-Wannsee 6:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 7:03 – 
Berlin Hbf 7:08 – Berlin Friedrichstraße 7:12 – 
Berlin Ostbahnhof 7:19 – ô Flughafen BER 7:46

4

6:41 RB 21
RB 18244
f

Golm 6:45 Q Berlin-Spandau 7:25 – 
Berlin Jungfernheide 7:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 7:39

4

6:43 RE 1
RE 73758
f

Potsdam Charlottenhof 6:45 – 
Potsdam Hbf 6:48 – Berlin-Wannsee 6:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 7:07 – 
Berlin Hbf 7:12 – Berlin Friedrichstraße 7:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 7:24 – Frankfurt (Oder) 8:31

2

6:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18106
f

Golm 6:57 – Potsdam Pirschheide 7:13 Q 
ô Flughafen BER 7:36 – 
Königs Wusterhausen 7:50

1

6:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18454
f

Golm 6:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 7:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 7:50 – Oranienburg 7:57

1

6:54
Sa, So

RB 22
RB 18106
f

Golm 6:58 – Potsdam Pirschheide 7:13 Q 
ô Flughafen BER 7:36 – 
Königs Wusterhausen 7:50

1

7:00
7:08 RB 20

RB 22
RB 18105
RB 18453
f

Potsdam Charlottenhof 7:10 – 
Potsdam Hbf 7:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 7:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

7:13 RE 1
RE 73761
f

Werder (Havel) 7:18 – Groß Kreutz 7:26 Q 
Brandenburg Hbf 7:38

1

7:17
Mo - Fr

RB 21
RB 18245
f

Potsdam Charlottenhof 7:19 – 
Potsdam Hbf 7:23 Q

2

7:25
Mo - Fr

RB 23
RB 18142
f

Golm 7:29 Q 4

7:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18147
f

Potsdam Charlottenhof 7:37 – 
Potsdam Hbf 7:40 Q Berlin-Wannsee 7:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 8:03 – 
Berlin Hbf 8:08 – Berlin Friedrichstraße 8:12 – 
Berlin Ostbahnhof 8:20 – ô Flughafen BER 8:46

4

7:42
Mo - Fr

RB 21
RB 18246
f

Golm 7:46 Q Berlin-Spandau 8:26 – 
Berlin Jungfernheide 8:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 8:42

4

7:43 RE 1
RE 73760
f

Potsdam Charlottenhof 7:45 – 
Potsdam Hbf 7:48 – Berlin-Wannsee 7:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 8:07 – 
Berlin Hbf 8:12 – Berlin Friedrichstraße 8:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 8:24 – Frankfurt (Oder) 9:31

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18108
f

Golm 7:57 – Potsdam Pirschheide 8:13 Q 
ô Flughafen BER 8:36 – 
Königs Wusterhausen 8:50

1

7:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18456
f

Golm 7:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 8:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 8:49 – Oranienburg 8:57

1

7:54
Sa, So

RB 22
RB 18108
f

Golm 7:58 – Potsdam Pirschheide 8:13 Q 
ô Flughafen BER 8:36 – 
Königs Wusterhausen 8:50

1

8:00
8:07 RB 20

RB 22
RB 18107
RB 18455
f

Potsdam Charlottenhof 8:10 – 
Potsdam Hbf 8:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 8:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

8:13 RE 1
RE 73763
f

Werder (Havel) 8:18 – Groß Kreutz 8:26 Q 
Brandenburg Hbf 8:38

1

8:16 RB 21
RB 18247
f

Potsdam Charlottenhof 8:19 – 
Potsdam Hbf 8:23 Q

2

8:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18144
f

Golm 8:28 Q 4

8:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18149
f

Potsdam Charlottenhof 8:37 – 
Potsdam Hbf 8:40 Q Berlin-Wannsee 8:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 9:03 – 
Berlin Hbf 9:08 – Berlin Friedrichstraße 9:12 – 
Berlin Ostbahnhof 9:19 – ô Flughafen BER 9:46

4

8:42 RB 21
RB 18248
f

Golm 8:45 Q Berlin-Spandau 9:25 – 
Berlin Jungfernheide 9:31 – 
Berlin Gesundbrunnen 9:39

4

8:43 RE 1
RE 73762
f

Potsdam Charlottenhof 8:45 – 
Potsdam Hbf 8:48 – Berlin-Wannsee 8:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 9:07 – 
Berlin Hbf 9:12 – Berlin Friedrichstraße 9:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 9:24 – Frankfurt (Oder) 10:31

2

8:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18110
f

Golm 8:57 – Potsdam Pirschheide 9:13 Q 
ô Flughafen BER 9:36 – 
Königs Wusterhausen 9:50

1

8:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18458
f

Golm 8:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 9:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 9:49 – Oranienburg 9:56

1

8:54
Sa, So

RB 22
RB 18110
f

Golm 8:58 – Potsdam Pirschheide 9:13 Q 
ô Flughafen BER 9:36 – 
Königs Wusterhausen 9:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:07 RB 20

RB 22
RB 18109
RB 18457
f

Potsdam Charlottenhof 9:10 – 
Potsdam Hbf 9:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 9:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

9:13 RE 1
RE 73765
f

Werder (Havel) 9:18 – Groß Kreutz 9:26 Q 
Brandenburg Hbf 9:38

1

9:16
Mo - Fr

RB 21
RB 18249
f

Potsdam Charlottenhof 9:19 – 
Potsdam Hbf 9:23 Q

2

9:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18146
f

Golm 9:28 Q 4

9:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18151
f

Potsdam Charlottenhof 9:37 – 
Potsdam Hbf 9:40 Q Berlin-Wannsee 9:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 10:03 – 
Berlin Hbf 10:08 – Berlin Friedrichstraße 10:12 – 
Berlin Ostbahnhof 10:20 – 
ô Flughafen BER 10:46

4

9:41 RB 21
RB 18250
f

Golm 9:45 Q Berlin-Spandau 10:27 – 
Berlin Jungfernheide 10:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 10:44

4

9:43 RE 1
RE 73764
f

Potsdam Charlottenhof 9:45 – 
Potsdam Hbf 9:48 – Berlin-Wannsee 9:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 10:07 – 
Berlin Hbf 10:12 – Berlin Friedrichstraße 10:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 10:24 – 
Frankfurt (Oder) 11:31

2

9:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18112
f

Golm 9:57 – Potsdam Pirschheide 10:13 Q 
ô Flughafen BER 10:36 – 
Königs Wusterhausen 10:50

1

9:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18460
f

Golm 9:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 10:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 10:49 – 
Oranienburg 10:56

1

9:54
Sa, So

RB 22
RB 18112
f

Golm 9:58 – Potsdam Pirschheide 10:13 Q 
ô Flughafen BER 10:36 – 
Königs Wusterhausen 10:50

1

10:00
10:07 RB 20

RB 22
RB 18111
RB 18459
f

Potsdam Charlottenhof 10:10 – 
Potsdam Hbf 10:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 10:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

10:13 RE 1
RE 73767
f

Werder (Havel) 10:18 – Groß Kreutz 10:26 Q 
Brandenburg Hbf 10:38

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:16 RB 21
RB 18251
f

Potsdam Charlottenhof 10:19 – 
Potsdam Hbf 10:23 Q

2

10:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18148
f

Golm 10:28 Q 4

10:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18153
f

Potsdam Charlottenhof 10:37 – 
Potsdam Hbf 10:40 Q Berlin-Wannsee 10:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 11:03 – 
Berlin Hbf 11:08 – Berlin Friedrichstraße 11:12 – 
Berlin Ostbahnhof 11:19 – 
ô Flughafen BER 11:46

4

10:42 RB 21
RB 18252
f

Golm 10:46 Q Berlin-Spandau 11:25 – 
Berlin Jungfernheide 11:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:39

4

10:43 RE 1
RE 73766
f

Potsdam Charlottenhof 10:45 – 
Potsdam Hbf 10:48 – Berlin-Wannsee 10:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 11:07 – 
Berlin Hbf 11:12 – Berlin Friedrichstraße 11:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 11:24 – 
Frankfurt (Oder) 12:31

2

10:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18114
f

Golm 10:57 – Potsdam Pirschheide 11:13 Q 
ô Flughafen BER 11:36 – 
Königs Wusterhausen 11:50

1

10:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18462
f

Golm 10:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 11:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 11:49 – 
Oranienburg 11:56

1

10:54
Sa, So

RB 22
RB 18114
f

Golm 10:58 – Potsdam Pirschheide 11:13 Q 
ô Flughafen BER 11:36 – 
Königs Wusterhausen 11:50

1

11:00
11:07 RB 20

RB 22
RB 18113
RB 18461
f

Potsdam Charlottenhof 11:10 – 
Potsdam Hbf 11:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 11:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

11:13 RE 1
RE 73769
f

Werder (Havel) 11:18 – Groß Kreutz 11:26 Q 
Brandenburg Hbf 11:38

1

11:16 RB 21
RB 18253
f

Potsdam Charlottenhof 11:19 – 
Potsdam Hbf 11:23 Q

2

11:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18150
f

Golm 11:28 Q 4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18155
f

Potsdam Charlottenhof 11:37 – 
Potsdam Hbf 11:40 Q Berlin-Wannsee 11:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 12:03 – 
Berlin Hbf 12:08 – Berlin Friedrichstraße 12:12 – 
Berlin Ostbahnhof 12:19 – 
ô Flughafen BER 12:46

4

11:42 RB 21
RB 18254
f

Golm 11:46 Q Berlin-Spandau 12:27 – 
Berlin Jungfernheide 12:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 12:43

4

11:43 RE 1
RE 73768
f

Potsdam Charlottenhof 11:45 – 
Potsdam Hbf 11:48 – Berlin-Wannsee 11:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 12:07 – 
Berlin Hbf 12:12 – Berlin Friedrichstraße 12:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 12:24 – 
Frankfurt (Oder) 13:31

2

11:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18116
f

Golm 11:57 – Potsdam Pirschheide 12:13 Q 
ô Flughafen BER 12:37 – 
Königs Wusterhausen 12:50

1

11:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18464
f

Golm 11:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 12:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 12:49 – 
Oranienburg 12:57

1

11:54
Sa, So

RB 22
RB 18116
f

Golm 11:58 – Potsdam Pirschheide 12:13 Q 
ô Flughafen BER 12:37 – 
Königs Wusterhausen 12:50

1

12:00
12:07 RB 20

RB 22
RB 18115
RB 18463
f

Potsdam Charlottenhof 12:10 – 
Potsdam Hbf 12:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 12:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

12:13 RE 1
RE 73771
f

Werder (Havel) 12:18 – Groß Kreutz 12:26 Q 
Brandenburg Hbf 12:38

1

12:16 RB 21
RB 18255
f

Potsdam Charlottenhof 12:19 – 
Potsdam Hbf 12:23 Q

2

12:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18152
f

Golm 12:28 Q 4

12:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18157
f

Potsdam Charlottenhof 12:37 – 
Potsdam Hbf 12:40 Q Berlin-Wannsee 12:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 13:03 – 
Berlin Hbf 13:08 – Berlin Friedrichstraße 13:12 – 
Berlin Ostbahnhof 13:19 – 
ô Flughafen BER 13:46

4

12:42 RB 21
RB 18256
f

Golm 12:46 Q Berlin-Spandau 13:26 – 
Berlin Jungfernheide 13:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 13:39

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:43 RE 1
RE 73770
f

Potsdam Charlottenhof 12:45 – 
Potsdam Hbf 12:48 – Berlin-Wannsee 12:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 13:07 – 
Berlin Hbf 13:12 – Berlin Friedrichstraße 13:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 13:24 – 
Frankfurt (Oder) 14:31

2

12:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18118
f

Golm 12:57 – Potsdam Pirschheide 13:13 Q 
ô Flughafen BER 13:36 – 
Königs Wusterhausen 13:50

1

12:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18466
f

Golm 12:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 13:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 13:49 – 
Oranienburg 13:56

1

12:54
Sa, So

RB 22
RB 18118
f

Golm 12:58 – Potsdam Pirschheide 13:13 Q 
ô Flughafen BER 13:36 – 
Königs Wusterhausen 13:50

1

13:00
13:07 RB 20

RB 22
RB 18117
RB 18465
f

Potsdam Charlottenhof 13:10 – 
Potsdam Hbf 13:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 13:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

13:13 RE 1
RE 73773
f

Werder (Havel) 13:18 – Groß Kreutz 13:26 Q 
Brandenburg Hbf 13:38

1

13:16 RB 21
RB 18257
f

Potsdam Charlottenhof 13:19 – 
Potsdam Hbf 13:23 Q

2

13:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18154
f

Golm 13:29 Q 4

13:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18159
f

Potsdam Charlottenhof 13:37 – 
Potsdam Hbf 13:40 Q Berlin-Wannsee 13:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 14:03 – 
Berlin Hbf 14:08 – Berlin Friedrichstraße 14:12 – 
Berlin Ostbahnhof 14:19 – 
ô Flughafen BER 14:46

4

13:42 RB 21
RB 18258
f

Golm 13:46 Q Berlin-Spandau 14:27 – 
Berlin Jungfernheide 14:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 14:41

4

13:43 RE 1
RE 73772
f

Potsdam Charlottenhof 13:45 – 
Potsdam Hbf 13:48 – Berlin-Wannsee 13:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 14:07 – 
Berlin Hbf 14:12 – Berlin Friedrichstraße 14:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 14:24 – 
Frankfurt (Oder) 15:31

2

13:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18120
f

Golm 13:57 – Potsdam Pirschheide 14:13 Q 
ô Flughafen BER 14:36 – 
Königs Wusterhausen 14:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18468
f

Golm 13:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 14:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 14:49 – 
Oranienburg 14:56

1

13:54
Sa, So

RB 22
RB 18120
f

Golm 13:58 – Potsdam Pirschheide 14:13 Q 
ô Flughafen BER 14:36 – 
Königs Wusterhausen 14:50

1

14:00
14:07 RB 20

RB 22
RB 18119
RB 18467
f

Potsdam Charlottenhof 14:10 – 
Potsdam Hbf 14:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 14:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

14:13 RE 1
RE 73775
f

Werder (Havel) 14:18 – Groß Kreutz 14:26 Q 
Brandenburg Hbf 14:38

1

14:16 RB 21
RB 18259
f

Potsdam Charlottenhof 14:19 – 
Potsdam Hbf 14:23 Q

2

14:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18156
f

Golm 14:28 Q 4

14:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18161
f

Potsdam Charlottenhof 14:37 – 
Potsdam Hbf 14:40 Q Berlin-Wannsee 14:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 15:03 – 
Berlin Hbf 15:08 – Berlin Friedrichstraße 15:12 – 
Berlin Ostbahnhof 15:20 – 
ô Flughafen BER 15:46

4

14:42 RB 21
RB 18260
f

Golm 14:46 Q Berlin-Spandau 15:25 – 
Berlin Jungfernheide 15:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 15:39

4

14:43 RE 1
RE 73774
f

Potsdam Charlottenhof 14:45 – 
Potsdam Hbf 14:48 – Berlin-Wannsee 14:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 15:07 – 
Berlin Hbf 15:12 – Berlin Friedrichstraße 15:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 15:24 – 
Frankfurt (Oder) 16:31

2

14:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18122
f

Golm 14:57 – Potsdam Pirschheide 15:13 Q 
ô Flughafen BER 15:36 – 
Königs Wusterhausen 15:50

1

14:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18470
f

Golm 14:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 15:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 15:49 – 
Oranienburg 15:56

1

14:54
Sa, So

RB 22
RB 18122
f

Golm 14:58 – Potsdam Pirschheide 15:13 Q 
ô Flughafen BER 15:36 – 
Königs Wusterhausen 15:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00
15:07 RB 20

RB 22
RB 18121
RB 18469
f

Potsdam Charlottenhof 15:10 – 
Potsdam Hbf 15:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 15:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

15:13 RE 1
RE 73777
f

Werder (Havel) 15:18 – Groß Kreutz 15:26 Q 
Brandenburg Hbf 15:38

1

15:16 RB 21
RB 18261
f

Potsdam Charlottenhof 15:19 – 
Potsdam Hbf 15:23 Q

2

15:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18158
f

Golm 15:28 Q 4

15:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18163
f

Potsdam Charlottenhof 15:37 – 
Potsdam Hbf 15:40 Q Berlin-Wannsee 15:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 16:03 – 
Berlin Hbf 16:08 – Berlin Friedrichstraße 16:12 – 
Berlin Ostbahnhof 16:20 – 
ô Flughafen BER 16:46

4

15:42 RB 21
RB 18262
f

Golm 15:46 Q Berlin-Spandau 16:27 – 
Berlin Jungfernheide 16:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 16:40

4

15:43 RE 1
RE 73776
f

Potsdam Charlottenhof 15:45 – 
Potsdam Hbf 15:48 – Berlin-Wannsee 15:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 16:07 – 
Berlin Hbf 16:12 – Berlin Friedrichstraße 16:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 16:24 – 
Frankfurt (Oder) 17:31

2

15:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18124
f

Golm 15:57 – Potsdam Pirschheide 16:13 Q 
ô Flughafen BER 16:36 – 
Königs Wusterhausen 16:50

1

15:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18472
f

Golm 15:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 16:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 16:49 – 
Oranienburg 16:56

1

15:54
Sa, So

RB 22
RB 18124
f

Golm 15:58 – Potsdam Pirschheide 16:13 Q 
ô Flughafen BER 16:36 – 
Königs Wusterhausen 16:50

1

16:00
16:07 RB 20

RB 22
RB 18123
RB 18471
f

Potsdam Charlottenhof 16:10 – 
Potsdam Hbf 16:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 16:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

16:13 RE 1
RE 73779
f

Werder (Havel) 16:18 – Groß Kreutz 16:26 Q 
Brandenburg Hbf 16:38

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:16 RB 21
RB 18263
f

Potsdam Charlottenhof 16:19 – 
Potsdam Hbf 16:23 Q

2

16:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18160
f

Golm 16:28 Q 4

16:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18165
f

Potsdam Charlottenhof 16:37 – 
Potsdam Hbf 16:40 Q Berlin-Wannsee 16:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 17:03 – 
Berlin Hbf 17:08 – Berlin Friedrichstraße 17:12 – 
Berlin Ostbahnhof 17:19 – 
ô Flughafen BER 17:46

4

16:42 RB 21
RB 18264
f

Golm 16:46 Q Berlin-Spandau 17:25 – 
Berlin Jungfernheide 17:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 17:39

4

16:43 RE 1
RE 73778
f

Potsdam Charlottenhof 16:45 – 
Potsdam Hbf 16:48 – Berlin-Wannsee 16:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 17:07 – 
Berlin Hbf 17:12 – Berlin Friedrichstraße 17:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 17:24 – 
Frankfurt (Oder) 18:31

2

16:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18126
f

Golm 16:57 – Potsdam Pirschheide 17:13 Q 
ô Flughafen BER 17:36 – 
Königs Wusterhausen 17:50

1

16:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18474
f

Golm 16:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 17:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 17:50 – 
Oranienburg 17:56

1

16:54
Sa, So

RB 22
RB 18126
f

Golm 16:58 – Potsdam Pirschheide 17:13 Q 
ô Flughafen BER 17:36 – 
Königs Wusterhausen 17:50

1

17:00
17:07 RB 20

RB 22
RB 18125
RB 18473
f

Potsdam Charlottenhof 17:10 – 
Potsdam Hbf 17:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 17:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

17:13 RE 1
RE 73781
f

Werder (Havel) 17:18 – Groß Kreutz 17:26 Q 
Brandenburg Hbf 17:38

1

17:16 RB 21
RB 18265
f

Potsdam Charlottenhof 17:19 – 
Potsdam Hbf 17:23 Q

2

17:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18162
f

Golm 17:28 Q 4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18167
f

Potsdam Charlottenhof 17:37 – 
Potsdam Hbf 17:40 Q Berlin-Wannsee 17:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 18:03 – 
Berlin Hbf 18:08 – Berlin Friedrichstraße 18:12 – 
Berlin Ostbahnhof 18:20 – 
ô Flughafen BER 18:46

4

17:42 RB 21
RB 18266
f

Golm 17:46 Q Berlin-Spandau 18:26 – 
Berlin Jungfernheide 18:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 18:40

4

17:43 RE 1
RE 73780
f

Potsdam Charlottenhof 17:45 – 
Potsdam Hbf 17:48 – Berlin-Wannsee 17:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 18:07 – 
Berlin Hbf 18:12 – Berlin Friedrichstraße 18:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 18:24 – 
Frankfurt (Oder) 19:31

2

17:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18128
f

Golm 17:57 – Potsdam Pirschheide 18:13 Q 
ô Flughafen BER 18:36 – 
Königs Wusterhausen 18:50

1

17:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18476
f

Golm 17:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 18:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 18:49 – 
Oranienburg 18:57

1

17:54
Sa, So

RB 22
RB 18128
f

Golm 17:58 – Potsdam Pirschheide 18:13 Q 
ô Flughafen BER 18:36 – 
Königs Wusterhausen 18:50

1

18:00
18:07 RB 20

RB 22
RB 18127
RB 18475
f

Potsdam Charlottenhof 18:10 – 
Potsdam Hbf 18:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 18:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

18:13 RE 1
RE 73783
f

Werder (Havel) 18:18 – Groß Kreutz 18:26 Q 
Brandenburg Hbf 18:38

1

18:16 RB 21
RB 18267
f

Potsdam Charlottenhof 18:19 – 
Potsdam Hbf 18:23 Q

2

18:24
Mo - Fr

RB 23
RB 18164
f

Golm 18:29 Q 4

18:35
Mo - Fr

RB 23
RB 18169
f

Potsdam Charlottenhof 18:37 – 
Potsdam Hbf 18:40 Q Berlin-Wannsee 18:50 – 
Berlin Zoologischer Garten 19:03 – 
Berlin Hbf 19:08 – Berlin Friedrichstraße 19:12 – 
Berlin Ostbahnhof 19:19 – 
ô Flughafen BER 19:46

4

18:42 RB 21
RB 18268
f

Golm 18:46 Q Berlin-Spandau 19:25 – 
Berlin Jungfernheide 19:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 19:39

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:43 RE 1
RE 73782
f

Potsdam Charlottenhof 18:45 – 
Potsdam Hbf 18:48 – Berlin-Wannsee 18:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 19:07 – 
Berlin Hbf 19:12 – Berlin Friedrichstraße 19:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 19:24 – 
Frankfurt (Oder) 20:31

2

18:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18130
f

Golm 18:57 – Potsdam Pirschheide 19:13 Q 
ô Flughafen BER 19:36 – 
Königs Wusterhausen 19:50

1

18:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18478
f

Golm 18:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 19:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 19:49 – 
Oranienburg 19:56

1

18:54
Sa, So

RB 22
RB 18130
f

Golm 18:58 – Potsdam Pirschheide 19:13 Q 
ô Flughafen BER 19:36 – 
Königs Wusterhausen 19:50

1

19:00
19:07 RB 20

RB 22
RB 18129
RB 18477
f

Potsdam Charlottenhof 19:10 – 
Potsdam Hbf 19:14 – 
Potsdam Griebnitzsee 19:20 Q
> Sa, So nur bis Potsdam Hbf

4

19:13 RE 1
RE 73785
f

Werder (Havel) 19:18 – Groß Kreutz 19:26 Q 
Brandenburg Hbf 19:38

1

19:16 RB 21
RB 18269
f

Potsdam Charlottenhof 19:19 – 
Potsdam Hbf 19:23 Q

2

19:42 RB 21
RB 18270
f

Golm 19:46 Q Berlin-Spandau 20:26 – 
Berlin Jungfernheide 20:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 20:40

4

19:43 RE 1
RE 73784
f

Potsdam Charlottenhof 19:45 – 
Potsdam Hbf 19:48 – Berlin-Wannsee 19:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 20:07 – 
Berlin Hbf 20:12 – Berlin Friedrichstraße 20:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 20:24 – 
Frankfurt (Oder) 21:31

2

19:53
Mo - Fr

RB 22
RB 18132
f

Golm 19:57 – Potsdam Pirschheide 20:13 Q 
ô Flughafen BER 20:36 – 
Königs Wusterhausen 20:50

1

19:53
Mo - Fr

RB 20
RB 18480
f

Golm 19:57 – Hennigsdorf (b Berlin) 20:29 Q 
Birkenwerder (b Berlin) 20:49 – 
Oranienburg 20:56

1

19:54
Sa, So

RB 22
RB 18132
f

Golm 19:58 – Potsdam Pirschheide 20:13 Q 
ô Flughafen BER 20:36 – 
Königs Wusterhausen 20:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:07 RB 22

RB 20
RB 18131
RB 18479
f

Potsdam Charlottenhof 20:10 – 
Potsdam Hbf 20:14 Q

4

20:13 RE 1
RE 73787
f

Werder (Havel) 20:18 – Groß Kreutz 20:26 Q 
Brandenburg Hbf 20:38

1

20:16 RB 21
RB 18271
f

Potsdam Charlottenhof 20:19 – 
Potsdam Hbf 20:23 Q

2

20:42 RB 21
RB 18272
f

Golm 20:46 Q Berlin-Spandau 21:28 – 
Berlin Jungfernheide 21:34 – 
Berlin Gesundbrunnen 21:42

4

20:43 RE 1
RE 73786
f

Potsdam Charlottenhof 20:45 – 
Potsdam Hbf 20:48 – Berlin-Wannsee 20:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 21:07 – 
Berlin Hbf 21:12 – Berlin Friedrichstraße 21:16 Q 
Berlin Ostbahnhof 21:24 – 
Frankfurt (Oder) 22:31

2

20:54 RB 22
RB 18134
f

Golm 20:58 – Potsdam Pirschheide 21:13 Q 
ô Flughafen BER 21:36 – 
Königs Wusterhausen 21:50

1

21:00
21:07 RB 22

RB 20
RB 18133
RB 18481
f

Potsdam Charlottenhof 21:10 – 
Potsdam Hbf 21:14 Q

4

21:13 RE 1
RE 73789
f

Werder (Havel) 21:18 – Groß Kreutz 21:26 Q 
Brandenburg Hbf 21:39

1

21:16 RB 21
RB 18273
f

Potsdam Charlottenhof 21:19 – 
Potsdam Hbf 21:23 Q

2

21:41 RB 21
RB 18274
f

Golm 21:45 Q Berlin-Spandau 22:25 – 
Berlin Jungfernheide 22:31 – 
Berlin Gesundbrunnen 22:44

4

21:43 RE 1
RE 73788
f

Potsdam Charlottenhof 21:45 – 
Potsdam Hbf 21:48 – Berlin-Wannsee 21:56 – 
Berlin Zoologischer Garten 22:07 – 
Berlin Hbf 22:12 – Berlin Friedrichstraße 22:16 – 
Berlin Alexanderplatz 22:20 – 
Berlin Ostbahnhof 22:24 Q

2

21:54 RB 22
RB 18136
f

Golm 21:58 – Potsdam Pirschheide 22:12 Q 
ô Flughafen BER 22:36 – 
Königs Wusterhausen 22:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00
22:05 RB 22

RB 18135
f

Potsdam Charlottenhof 22:08 – 
Potsdam Hbf 22:12 Q

4

22:13 RE 1
RE 73791
f

Werder (Havel) 22:18 Q 
Brandenburg Hbf 22:39 – Genthin 23:00 – 
Magdeburg Hbf 23:40

1

22:16 RB 21
RB 18275
f

Potsdam Charlottenhof 22:19 – 
Potsdam Hbf 22:23 Q

2

22:23 RE 1
RE 73748
f

Potsdam Charlottenhof 22:25 – 
Potsdam Hbf 22:28 – Berlin-Wannsee 22:36 Q 
Berlin Zoologischer Garten 22:49 – 
Berlin Hbf 22:54 – Berlin Friedrichstraße 22:58 – 
Berlin Ostbahnhof 23:06 – Frankfurt (Oder) 0:14

2

22:54 RB 22
RB 18138
f

Golm 22:58 – Potsdam Pirschheide 23:12 Q 
ô Flughafen BER 23:36 – 
Königs Wusterhausen 23:50

1

23:00
23:05 RB 22

RB 18137
f

Potsdam Charlottenhof 23:08 – 
Potsdam Hbf 23:12 Q

4

23:14 RE 1
RE 73793
f

Werder (Havel) 23:19 Q 
Brandenburg Hbf 23:39 – Genthin 24:00 – 
Magdeburg Hbf 0:34

1

23:23 RE 1
RE 73750
f

Potsdam Charlottenhof 23:25 – 
Potsdam Hbf 23:28 – Berlin-Wannsee 23:37 Q 
Berlin Zoologischer Garten 23:51 – 
Berlin Hbf 23:56 – Berlin Ostbahnhof 0:08 – 
Frankfurt (Oder) 1:14
> Fr, Sa weiter nach Eisenhüttenstadt 1:38

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Potsdam Park Sanssouci

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


